
76  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 602/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Ana 
do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 20 à 24/07/2022, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 603/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período 
22 a 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 604/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Supervisor, 5946036/1, José Castro Fontes, Agente fiscal, mat 3272597/1 
e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Barbara/PA, no período 
22 à 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 605/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gisela dos Santos Carmo, Auxiliar de Regul., mat 59354851-2, Marluce 
Rodrigues, Auxiliar de Regul, mat 593133/2, Sheyziane Nobre Portilho, 
Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Sandielle Luiz Silva 
Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 22 a 24/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 606/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Rildo 
Gonçalves Almada, Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA, MOJU/PA, no período 
22 a 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 607/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, 
Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA, no período 
de 20 à 23/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 608/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO, CONTROLADOR, mat 5862809/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período de 
22 a 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 609/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiários, GABRIEL 
NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e JOÃO 
CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, 
no dia 22 á 24/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 610/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, no período de 
22 a 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 611/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e 
ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/

PA, no período de 22 à 24/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 612/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 
e LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ /PA, no período de 23 
à 25/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 613/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rafael Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 
5722395/2 e Rafael de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé miri/PA, no período 
20 à 24/07/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira 
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 614/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA no 
período de 27 à 30/07/2022, com o objetivo de Reunião de trabalho com 
equipe técnica da Prefeitura de Marabá para orientações sobre saneamento 
básico. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 615/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e 
LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) /PA, 
no período de 29 à 31/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 616/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (Arapari) /PA, no período de 29 a 
31/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 617/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, 
GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e 
JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no 
dia 29 á 31/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 618/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO, CONTROLADOR, mat 5862809/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, 
no período de 29 a 31/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 625/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, Agente 
Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Araguaia/PA, no período de 28 à 30/07/2022, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 626/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Edinicio Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego 
da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves 
Almada, Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA,TAILANDIA E MOJU/PA, no período 
29 a 31/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 627/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 


